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Vilnius 

Projekto rengėjas: Finansų ministerija. 

Projekto tikslas: Siekiama sudaryti sąlygas asignavimų valdytojams optimaliai panaudoti 

valstybės kapitalo investicijoms numatytas lėšas. 

Dabartinė situacija: 

Finansų ministerija, atsižvelgusi į asignavimų valdytojų prašymus ir į programų bei projektų 

įgyvendinimo duomenis, parengė Vyriausybės nutarimo projektą dėl Valstybės investicijų 2019–

2021 metų programoje numatytų valstybės kapitalo investicijų paskirstymo pagal asignavimų 

valdytojus ir investicijų projektus (investicijų projektų įgyvendinimo programas) pakeitimo.  

Siūloma patikslinti kapitalo investicijoms numatytų lėšų paskirstymą Lietuvos Respublikos 

Prezidento kanceliarijai ir Aplinkos, Energetikos, Finansų, Krašto apsaugos, Kultūros, 

Susisiekimo, Sveikatos apsaugos, Švietimo, mokslo ir sporto, Vidaus reikalų ir Žemės ūkio 

ministerijoms. 

Projekto esmė: 

2019 metams numatytos lėšos perskirstomos tarp 65 investicijų projektų, 2020 metams - tarp 

13 investicijų projektų, 2021 metams - tarp 4 investicijų projektų. Perskirsčius kapitalo 

investicijas, skirti valstybės biudžeto lėšų naujiems investicijų projektams nenumatyta. 

Iš viso projekte 2019 metams planuojamos kapitalo investicijos, palyginti su šiuo metu 

patvirtintomis, mažėja 2.723 tūkst. eurų (iš jų ES finansinės paramos lėšos mažėja 1.859 tūkst. 

eurų), iš jų: 

- Aplinkos ministerijos kapitalo investicijos didėja 6.318 tūkst. eurų (iš jų ES finansinės 

paramos lėšos didėja 6.300 tūkst. eurų ); 

- Energetikos ministerijos kapitalo investicijos mažėja 231 tūkst. eurų (netinkamam iš ES 

lėšų finansuoti pridėtinės vertės mokesčiui apmokėti); 

- Kultūros ministerijos kapitalo investicijos mažėja 320 tūkst. eurų (iš jų ES finansinės 

paramos lėšos mažėja 20 tūkst. eurų); 

- Susisiekimo ministerijos kapitalo investicijos mažėja 3.631 tūkst. eurų (bendrojo 

finansavimo lėšos didėja 361 tūkst. eurų, o ES lėšos mažėja 3.992 tūkst. eurų); 

- Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos kapitalo investicijos didėja 111 tūkst. eurų 

(netinkamam iš ES lėšų finansuoti pridėtinės vertės mokesčiui apmokėti reikalingos lėšos); 

- Žemės ūkio ministerijos kapitalo investicijos mažėja 4.970 tūkst. eurų (iš jų ES finansinės 

paramos lėšos mažėja 4.147 tūkst. eurų). 

Lietuvos Respublikos Prezidento kanceliarijai ir Finansų, Krašto apsaugos, Sveikatos 

apsaugos, Vidaus reikalų ministerijoms 2019–2021 metams numatytos investicijų sumos 

nesikeičia. 
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Derinimas: 

Projektas darbo tvarka suderintas su suinteresuotomis institucijomis ir svarstytas 2019 m. 

gruodžio 17 d. Tarpinstituciniame pasitarime.  

Vyriausybei svarstyti teikiamas projektas patikslintas pagal Tarpinstituciniame pasitarime 

pateiktus papildomus ministerijų prašymus. 

Atitiktis Vyriausybės programai: 

Projektas tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina, bet atitinka siekius 

skatinti efektyvų valstybės ir savivaldybių turto valdymą. 

Dalykinio vertinimo išvada: 

Siūlytume svarstyti Vyriausybės posėdžio B dalyje. 
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